*Hercules<sup>317</sup> fertur primus Antheum<sup>318</sup> superasse luctę certamine.*

*Marathius<sup>319</sup> rex Sicioniorum XIII<sup>us</sup> regnavit annis XXX. A tricesimo quinto anno Moysi regnum cepit Atheniensium, ubi primum regnavit Cecrops<sup>320</sup>, qui et Difies annis L. Difies autem dictus est, sive ob longitudinem corporis, sive quia cum esset Egyptius, utramque linguam sciebat, Egiptiacam et Grecam. Hic in Atra<sup>q</sup> que nunc Attica<sup>321</sup> dicitur<sup>r</sup> Athenas, quam et Diadas vocant condidit, quam urbem Euboici<sup>322</sup> Corcomenon appellaverunt. Que civitas ut vocaretur Athenę<sup>323</sup>, quod certe nomen a Minerva est, que Grece Athena dicitur, hanc causam Varro<sup>324</sup> narrat. Cum apparuisset illic repente olive arbor, et alio loco erupissent<sup>s</sup> aquę, regem prodigia ista moverunt. Unde misit ad Apollinem Delphicum<sup>325</sup> super hac re sciscitandum. Qui respondit quod Neptunum<sup>326</sup> et Minervam significaret, et quod in civium potestate<sup>t</sup> esset<sup>t</sup>, ex cuius duorum numinum nomine potius civitas vocaretur. Hoc oraculo Cecrops accepto, cives omnes utriusque sexus consulendos convocavit. Mos enim tunc in eisdem locis erat, ut etiam | feminę | publicis consultationibus interessent. Consulta igitur multitudine<sup>u</sup> mares pro Neptuno, feminę pro Minerva tulere sententias. Sed quia una plus inventa est feminarum, Minerva vicit. Tunc Neptunus iratus marinis fluctibus exestuantibus, terras Atheniensium populatus est, quoniam spargere latius quaslibet aquas demonibus difficile non est<sup>v</sup>. Cuius ut iracundia placaretur, triplici suppicio ab Atheniensibus affectę sunt mulieres, ut nulla ulterius ferrent<sup>w</sup> suffragia, ut nullus nascentium acciperet nomen maternum, ut ne quis eas Athenas vocaret. Ita illa civitas mater et nutrix liberalium doctrinarum et tot tantorumque philosophorum qua nichil habuit Grecia clarius atque nobilius, ludificantibus demonibus de lite deorum suorum maris et feminę, et de victoria per feminas feminę, id est Minerve, nomen Athenas accepit. Unde et Cecrops Atticos Athenienses*

WS 8v

q) Atta P1, W5. r) folgt nochmals dicitur P1. s) korrigiert am Rand aus apparuissent W5. t-t) esset potestate P1. u) Nota von späterer Hand am Rand P1. v) Nota de demonibus von späterer Hand am Rand P1. w) korrigiert aus afferrent W5.

317) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 39, 29). 318) Antaios, mythologischer Sohn Poseidons und Riese, der von Herakles besiegt wurde. 319) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 39, 39–62). Marathius: Marathonios, mythischer König von Sikyon. 320) Siehe Anm. @@@. 321) Attika. 322) Die Bewohner der griechischen Insel Euböa. 323) Die griechische Göttin Athene, die der römischen Minerva gleichgesetzt wird. 324) Marcus Terentius Varro, römischer Dichter (1. Jh. v. Chr.) 325) Delphi. 326) Neptun, römischer Gott des Meeres.